CLXVII. Clerici ex causa morbi absentes non tantum grossos fructus (ut loquuntur) beneficiorum, verum & quotidianas distributiones (quae alias manualia beneficia seu victualia nuncupantur) percipere poterunt, c. cum percussio. 1. de Cleric. agrot. vel debilit. c. un. eod. in 6. Quia afflictis afflictio non est addenda, imò potius ipsorum miseriae miserendum, cap. pen. d. t. si alias dum sani erant, soliti fuerint inreresse divinis officiis. Felin. in c. Apostolica. num. 12. de exception.

CLXVIII. Si Clericus, qui ad residentiam personalem tenetur, ex injusta causa abest, non potest fructus beneficii percipere: Sed debet de fructibus deserviri officio Ecclesiae: & residuum converti in utilitatem ejusdem, cap. pen. de cleric. non resid. Et post citationem, si in termino sibi praefixo non revertatur, spoliari potest beneficio. cap. inter quatuor. 10. c. ex tua II. cap. fin. de cleric. non resid. Zoel: in Comm. ad J. Can. eod. n. 5. 6. & 7. Marc: tom. 1. def. 726.

CLXIX. Dominus Feudi absens per Procuratorem speciale mandatum infeudandi habentem investire potest, 2. F. 3. §. sed utrum. Anton: Disp. Feud. 4. th. 4. lit. B. Schneideyv: de Feud. part. 3. n. 78. Quod etiam obtinet in Feudis Imperii majoribus. Strijk. in Exam. Iur. Feud. cap. 13. q. 4.

CLXX. Vasallus absens per Procuratorem Investituram accipere potest, 2. F. 3. vers. sed utrum. Strijk: Exam. J. Feud. cap. 12.

cap. 12. quest. 22. qui in animam, uti loquuntur, Vasalli jurat, Strijk: d. cap. 9. 23. Requiritur autem, ut Procurator speciali sit ad jurandum instructus mandato. Ludvv: in Tract. Feud. pag. 340. Si verò Dominus ex justa & probabili causa præsentiam vasalli desideret, & Procuratorem admittere nolit, ipse vasallus nisi justam possit allegare excusationem, comparere tenebitur. Anton: Diss. Feud. 4. thes. 4. lit. C. Lymn: de F. P. lib. 4. cap. 7. n. 26.

CLXXI. Vasallus absens præsumitur potius ignorasse causam petendæ Investituræ, quam dolosè eam omisisse: adeoque scivisse vasallum Domino incumbit probare. Berlich: 2. conclus. 53. n. 37. & seqq. Aliquando tamen vasallus, si fortè minus probabilis sit ignorantia, eam juramento confirmare tenetur. Gail: 2. Obs. 48. num. 25.

CLXXII. Ob absentiam Domini Feudi, etiam injustam, vasallus, intra annum & diem, investituram renovare non tenetur, arg. 1. F. 22. Struv: Synt. F. Feud. cap. 10. aph. 9. n. 1. Vultej: lib. 1. cap. 7. n. 72. Strijk: in Exam. jur. Feud. cap. 17. q. 16. Procurator tamen domi relictus requirendus à vasallo est. Struv: d. loc. Rosenthal: de Feud. cap. 6. concl. 50. num. 7. Ludvv: in Tr. Feud. pag. 363. Absentia autem propria vasallo excusationem non præbet, nisi sit justa seu necessaria, puta reipublicæ, aut similis d. 1. F. 22. Vultej: d. c. 7. n. 74. Struv: cit. aph. 9. n. 2. Quod in necessaria eo usque verum est, ut non teneatur vasallus absens Procuratorem mittere, & si forte domi reliquit, & is intra legitimum tempus renovationem non petiit, nihilominus veniam mereatur. Rosenthal: d. l. num. 6.

CLXXIII. Ad novam Inuestituram probandam, absentibus licet Paribus Curia, testes extranei adhiberi non possunt, citandi enim & expectandi sunt Pares absentes. II. F. 33. Wefenb: in Tr. de Feud. cap. 8. n. 13. Struv: Syntagm. Feud. c. 8.

G

aph. 5.

aph. 5. n. 2. Si tamen Pares citati venire nolint, Investitura nova iis absentibus facta valet, ne videlicet mora sua domino potestatem infeudandi tollant. Henr: à Rosenth: *de Feud. cap. 12. conclus. 17. n. 1.* Moribus nostris Parium praesentia remissa est, & breve testatum Domini Sigillo confirmatum, vel alia confessio de facta investitura, imò attestatum Cancellariae feudalis sufficit. Struv: *cap. 16. aph. 14.*

CLXXIV. Absentia Domini Feudi non efficit, ut vasallus sine ejus consensu feudum distrahere possit, Rosenth: *cap. 9. concl. 32. n. 23.*

CLXXV. Vasallus ob injuriam verbalem gravem, absenti Domino illatam, feudo privatur, Henr: à Rosenth: *cap. 10. conclus. 21. num. 8.* Quae autem levis, vel gravis injuria dicatur, ex Judicis arbitrio pendet. Menoch: *de arbit. judic. quest. cent. 3. lib. 2. casu 263. n. 2.*

CLXXVI. Absente Imperatore Rex Romanorum (qui perpetuus est Imperii Vicarius) Imperium regit ac moderatur, *Ord. Cam. p. 1. tit. 1. §. Remblich wollen. ibi: Oder im fall / daß jhro liebd und Keyf. Majest. nicht im Reich oder in der nähe wären. N. A. de Anno 1555. §. Und sollen. §. So haben wir. §. So sich dan.* Myler: *in addit. ad Rümelin. in A. B. Diss. 2. th. 9. lit. B.* Fritsch: *in Man. J. P. pag. 349.* Schvveder: *Introd. in j. P. part. spec. sect. 1. cap. 3. §. 2. & 6.*

CLXXVII. Electores praesentes, non obstante legitime vocatorum absentia, actum electionis Regis Romanorum perficere possunt, *N. A. zu Speyer de Anno 1520. §. Und damit ein solche. in fin. N. A. zu Regenspurg. de Anno 1541. §. Wir / auch Churfürsten.* Elector enim, si nec in propria persona compareat, nec legales suos Nuncios transmittat, aut alterutrum quidem faciat, sed antequam electus fuerit Rex Romanorum, futurus Caesar, vel Nuncii ejus, vel ipse discedat, amittit votum, quod illa vice habiturus fuisset,

A. B.

A. B. cap. 1. §. 21. Schvveder: Introd. in j. Publ. part. spec. sect. 1. c. 2. num. 15. Si verò aliquis ex Electoribus non est citatus, tota electio per illum retractari & annullari potest. *arg. c. quod sicut. & c. in Genesi. extr. de elect.* Quia quoties deficit solennitas in actu à lege requisita, actus ipso jure non subsistit, *Gail: 1. Obs. 124. n. 4. J. G. Simon: in not. ad Grot. de jur. bell. & pac. lib. 2. c. 5. §. 20.*

CLXXVIII. Absentis Electoris Legatus ad Curiam solennem missus in convivio Imperiali ad mensam vel sedem Electori absenti deputatam non admittitur. *A. B. cap. 28. §. 6. Schvveder: Introd. in J. P. part. specil. sect. 1. cap. 10. §. 12. in fin. Rümelin. ad A. B. part. 3. Diss. 1. th. 13.* Hinc cum Rex Bohemiæ in Coronatione Caroli V. abesset, & Legatum misisset, mensam pro ipso stratam preparatamque edulio vacuam mansisse, refert *Hartman: Maur: apud Goldast. in Polit. Imperial. part. 3. fol. 274.*

CLXXIX. Si Electorum SubOfficiales (qui Electoribus secularibus in administratione officiorum, quæ in celebratione solennis Curia Imperatoris vel Regis Romanorum Principes Electores exercere debent, subveniunt) sunt absentes, quotidiani Curia Imperialis seu Regalis ministri ii, qui idem cum absentibus officium gerunt, ad officia hæc admittuntur, eaque expediunt, horum fructus ac commoda colligunt, *A. B. c. 27. §. ult. Schütz: in Colleg. jur. Publ. disp. 7. th. 25. lit. A.* Unde officia in tres classes dispescuntur: 1. in die Oberste Erb- und ChurAembter. 2. in die Erb- und AßterAembter. 3. in die tägliche HoffAembter. *Fritsch: in Man. jur. Publ. p. m. 173.*

CLXXX. In Comitibus Imperii universalibus Imperatore absente, ejus Commissarius, quem in vicem suam misit, est Præses, qui vel Rex Romanorum, vel alius Princeps, Ecclesiasticus vel Politicus, Comes &c. *Limn: de jur. publ. lib. 9.*

cap. 1. num. 118. & 119. Fritsch: in Man. J. Publ. pag. 112.

CLXXXI. Status Imperii absentes, iis, quæ in Comitibus decreta sunt, perinde ligantur, ac si præsentibus fuissent. *N. A. de Anno 1500. Rubr. Wie man mit etlichen Ständen. verbis: Nachdem auch etliche Stände des Reichs hie / weder Persöhnlich / noch durch ihre Botschafft erschienen seind zc. N. A. d. A. 1512. §. Es sollen auch die Churfürsten zc. Rümelin; ad A. B. p. 2. Diss. 3. th. 12. ibique Myler: in addit.*

CLXXXII. Electorum absentium Ablegati in Conventibus Imperii eo ordine vota proponunt, quo proponerent ipsorum Principales, si adessent, Gabr. Schvveder. *Introd. in Ius Publ. p. spec. sect. 1. cap. 10. §. 11. Etsi alii Electores præsentibus priorem teneant sessionem. Schvveder: l. cit. & §. 12. Myler: in addit. ad Rümelin. part. 3. Diss. 1. th. 13. lit. A.*

CLXXXIII. Si cum Legatis Electorum absentium Principes concurrunt, tunc Legati Principibus præsentibus præferuntur, *N. A. zu Regensburg d. A. 1546. §. 10. d. A. 1576. §. 11. Cap. Ferdin. IV. art. 4. Cap. Leopold. art. 5. verb. Und den Fürsten in Persohn zc.* Sed hanc prærogativam Principes in Collegialibus & ejusmodi actibus publicis, ubi Legati Electorum personas repræsentant admittunt, non autem in aliis congressibus, ubi ut singuli, per se, non totius Collegii ratione considerantur, igitur Imperatori superioribus Comitibus Anno 1654. Memoriale exhibuerunt, quod extat apud *Auth. der Grundfest des H. Römischen Reichs. p. 2. cap. 5. p. 113.*

CLXXXIV. Principibus præsentibus absentium Principum Legati postponuntur. In Principe enim revera est dignitas & quidem propria: in Legato verò dignitas tantum adest aliena & adumbrata; Ut umbra cedit Luci, ita quoque Principi Legatus. Schütz. *in Colleg. Iur. Publ. disp. 8. concl. 15. lit. A.* Exceptiones habet Schvveder: *Introd. in j. Publ. part. spec. sect. 1. cap. 10. §. 14.*

CLXXXV. Per

CLXXXV. Per absentiam à studiis quinquennalem Scholares beneficium matriculæ & privilegia Scholarium perdunt, *arg. l. 2. C. de Primicerio. l. 3. de Domestic. & Protector. cap. ult. ubi gl. vers. per quinque annos extr. de heret. Bald: in l. se duas 6. ff. de excusat. Joh. Limn. de jur. publ. cap. 9. in fin.*

CLXXXVI. Absens Studiorum causa, studium negligens, vel alias contra finem privilegiorum Scholaribus datorum peccans, abutitur privilegiis iisque privatur. *c. 3. de statu Monach. l. scriniarios. C. de testam. milit. Zoef: in Comm. ad j. Can. tit. de privileg. & excess. privil. n. 38. Enenckel: Baro Hohenecc. in Tr. de Privileg. lib. 3. cap. 17. n. 47. in fin. Limn: de j. publ. lib. 8. c. 6. n. 45. Quod tamen cum hoc moderamine intelligendum, ut Rector Academiæ ipsum ad officium compellere atque ad debitam in studiis adhibendam diligentiam admonere debeat, arg. l. un. si quis jus dicenti. c. fin. de rit. & honest. Cleric. Quod si hoc modo admonitus studia sua nihilominus negligat, tunc demum, tanquam privilegiis ac immunitatibus Academicis indignus, excludatur nec amplius in numero ac censu Studiosorum habeatur. Hunn: de Privileg. Studiosor. cap. 1. quest. 2. pag. m. 29.*

CLXXXVII. Gradus ac Tituli Academici absentibus conferri queunt, Schvveder: *Introd. in j. publ. part. spec. sect. 1. cap. 6. §. 14.* quod intelligendum de absentibus examinatis, Schvveder: *d. loc.* Etenim de substantiâ promovendi Doctoris, Licentiati, Magistri est scientia & eruditio, de quâ constare debet, priusquam fiat gradus collatio, Matth: Stephan: *de jurisdict. lib. 3. part. 2. cap. 12. num 62.* Absens tamen notoriè peritus etiam sine examine in Doctorem promoveri potest, Panormitan: *ad c. constitutis, 45. num. 3. de appell.* Non enim egemus in manifestis probatione, Tholozan: *de Republ. tom. 1. lib. 18. num. 3.* quamvis Academiæ hac libertate uti non soleant, tum ne cavillationibus & contemptui malevolorum

lorum occasio præbeatur, tum ne consuetudo ista in abusu-
sum quendam abeat, quod facile fieri posset; Schvveder;
alleg. loc.

CHRISTO TRIBUATUR GLORIA.

ET

ERRATIS VENIA.

COROLLARIA.